

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LASTOVO

GODINA: LV

Lastovo, 21. prosinca 2023. godine

BROJ:8

S a d r Ź a j

str.

OPĆINSKO VIJEĆE

1. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Lastovo za 2023. godinu.....260
2. Zaključak – Mezzomondo.....290

OPĆINSKA NAČELNICA

1. Izvješće o radu Općinske načelnice za razdoblje od 1.1. - 30.6.2023. godine
.....291

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21.) te članka 25. Statuta općine Lastovo ("Službeni glasnik Općine Lastovo", broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20., - pročišćeni tekst 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

III IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA

OPĆINE LASTOVO ZA 2023.

Članak 1.

Izmjene i dopune proračuna Općine Lastovo za 2023. godinu sastoje se od

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Prihodi:		1.939.900	903.100	-1.036.800	47
6	Prihodi poslovanja	1.794.900	902.900	-892.000	50
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	145.000	200	-144.800	0
Rashodi:		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	50
3	Rashodi poslovanja	708.300	688.500	-19.800	97
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.406.400	376.800	-1.029.600	27
RAZLIKA		-174.800	-162.200	12.600	93
B. RAČUN FINANCIRANJA					
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE					
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)					
9	Višak/manjak prihoda	174.800	162.200	-12.600	93
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA		0	0	0	
PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	
RASHODI I IZDACI		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	

Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđuju se u računu prihoda i rashoda, primitaka i izdataka kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	1.794.900	902.900	-892.000	50
61	Prihodi od poreza	386.700	453.000	66.300	117
611	Porez i prirez na dohodak	280.000	318.000	38.000	114
613	Porezi na imovinu	91.700	119.000	27.300	130
614	Porezi na robu i usluge	15.000	16.000	1.000	107
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	1.211.300	276.100	-935.200	23
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima	997.300	198.000	-799.300	20
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	214.000	78.100	-135.900	36
64	Prihodi od imovine	69.200	71.900	2.700	104
641	Prihodi od financijske imovine	100	100	0	100
642	Prihodi od nefinancijske imovine	69.100	71.800	2.700	104
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	126.200	100.000	-26.200	79
651	Upravne i administrativne pristojbe	13.700	13.500	-200	99
652	Prihodi po posebnim propisima	32.500	32.500	0	100
653	Komunalni doprinosi i naknade	80.000	54.000	-26.000	68
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrti po protestira	0	1.500	1.500	0
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrt donacija po protestiranim jamstv	0	1.500	1.500	0
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	1.500	400	-1.100	27
681	Kazne i upravne mjere	1.500	400	-1.100	27
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	145.000	200	-144.800	0
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	80.000	0	-80.000	0
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	80.000	0	-80.000	0
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	65.000	200	-64.800	0
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	65.000	200	-64.800	0
3	Rashodi poslovanja	708.300	688.500	-19.800	97
31	Rashodi za zaposlene	207.050	206.600	-450	100
311	Plaće (Bruto)	182.450	178.700	-3.750	98
312	Ostali rashodi za zaposlene	3.000	7.500	4.500	250
313	Doprinosi na plaće	21.600	20.400	-1.200	94
32	Materijalni rashodi	354.600	335.650	-18.950	95
321	Naknade troškova zaposlenima	9.650	9.850	200	102
322	Rashodi za materijal i energiju	72.000	58.800	-13.200	82
323	Rashodi za usluge	263.000	241.300	-21.700	92
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	9.950	25.700	15.750	258
34	Financijski rashodi	1.550	1.550	0	100
343	Ostali financijski rashodi	1.550	1.550	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	3.200	3.200	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3.200	3.200	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	12.700	8.200	-4.500	65
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	12.700	8.200	-4.500	65
38	Ostali rashodi	129.200	133.300	4.100	103
381	Tekuće donacije	67.000	71.100	4.100	106

382	Kapitalne donacije	1.400	1.400	0	100
386	Kapitalne pomoći	60.800	60.800	0	100
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.406.400	376.800	-1.029.600	27
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	478.900	99.100	-379.800	21
421	Građevinski objekti	198.000	8.000	-190.000	4
422	Postrojenja i oprema	96.000	29.100	-66.900	30
423	Prijevozna sredstva	67.000	0	-67.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	117.900	62.000	-55.900	53
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	927.500	277.700	-649.800	30
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	927.500	277.700	-649.800	30

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		1.939.900	903.100	-1.036.800	47
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	388.700	453.900	65.200	117
11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	388.700	453.900	65.200	117
2	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
21	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	111.300	85.300	-26.000	77
31	KOMUNALNA NAKNADA	50.000	50.000	0	100
32	KOMUNALNI DOPRINOS	30.000	4.000	-26.000	13
33	PRIHODI PRORAČUNSKOG KORISNIKA	31.300	31.300	0	100
4	POMOĆI	1.211.300	276.100	-935.200	23
41	POTRPORE KAPITALNE	1.162.800	211.100	-951.700	18
42	POTPORE TEKUĆE	48.500	65.000	16.500	134
6	PRIHODI OD PRODAJE	145.000	1.700	-143.300	1
60	PRODAJA IMOVINE	145.000	200	-144.800	0
		0	1.500	1.500	0
RASHODI		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	50
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	388.700	453.900	65.200	117
11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	388.700	453.900	65.200	117
2	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
21	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	111.300	85.300	-26.000	77
31	KOMUNALNA NAKNADA	50.000	50.000	0	100
32	KOMUNALNI DOPRINOS	30.000	4.000	-26.000	13
33	PRIHODI PRORAČUNSKOG KORISNIKA	31.300	31.300	0	100
4	POMOĆI	1.211.300	276.100	-935.200	23
41	POTRPORE KAPITALNE	1.162.800	211.100	-951.700	18
42	POTPORE TEKUĆE	48.500	65.000	16.500	134
6	PRIHODI OD PRODAJE	145.000	1.700	-143.300	1
60	PRODAJA IMOVINE	145.000	200	-144.800	0
		0	1.500	1.500	0
9	VIŠAK PRIHODA	174.800	162.200	-12.600	93
		174.800	162.200	-12.600	93

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	50
01	Opće javne usluge	173.450	175.750	2.300	101
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni p	39.400	41.350	1.950	105
013	Opće usluge	134.050	134.400	350	100
03	Javni red i sigurnost	15.500	19.500	4.000	126
032	Usluge protupožarne zaštite	14.700	18.700	4.000	127
036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje	800	800	0	100
04	Ekonomski poslovi	83.200	84.200	1.000	101
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	700	700	0	100
045	Promet	2.700	2.700	0	100
046	Komunikacije	1.600	3.100	1.500	194
047	Ostale industrije	53.200	73.200	20.000	138
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	25.000	4.500	-20.500	18
05	Zaštita okoliša	292.700	121.500	-171.200	42
051	Gospodarenje otpadom	251.200	117.000	-134.200	47
052	Gospodarenje otpadnim vodama	30.000	0	-30.000	0
053	Smanjenje zagađivanja	7.000	0	-7.000	0
054	Zaštita bioraznolikosti i krajolika	3.100	3.100	0	100
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s	1.400	1.400	0	100
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	1.211.000	409.900	-801.100	34
061	Razvoj stanovanja	350.100	153.900	-196.200	44
062	Razvoj zajednice	666.100	92.100	-574.000	14
063	Opskrba vodom	57.300	57.300	0	100
064	Ulična rasvjeta	44.800	23.800	-21.000	53
065	Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogo	1.000	600	-400	60
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k	91.700	82.200	-9.500	90
07	Zdravstvo	3.600	3.600	0	100
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje	3.600	3.600	0	100
08	Rekreacija, kultura i religija	106.450	73.350	-33.100	69
081	Službe rekreacije i sporta	24.000	24.000	0	100
082	Službe kulture	8.250	12.350	4.100	150
083	Službe emitiranja i izdavanja	0	0	0	0
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu	74.200	37.000	-37.200	50
09	Obrazovanje	152.900	159.100	6.200	104
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	152.900	159.100	6.200	104
10	Socijalna zaštita	75.900	18.400	-57.500	24
102	Starost	64.500	11.500	-53.000	18
104	Obitelj i djeca	10.800	6.300	-4.500	58
109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje	600	600	0	100

9

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI					
9	Vlastiti izvori	174.800	162.200	-12.600	93
92	Rezultat poslovanja	174.800	162.200	-12.600	93
922	Višak/manjak prihoda	174.800	162.200	-12.600	93

10

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		174.800	162.200	-12.600	93
9	VIŠAK PRIHODA	174.800	162.200	-12.600	93
		174.800	162.200	-12.600	93

II POSEBNI DIO

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	50
Razdjel: 001	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	39.400	41.350	1.950	105
Glava 00101	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	39.400	41.350	1.950	105
Razdjel: 002	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	2.075.300	1.023.950	-1.051.350	49
Glava 00201	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	1.925.600	868.050	-1.057.550	45
Glava 00202	DJEČJI VRTIĆ BISER LASTOVA	149.700	155.900	6.200	104

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		2.114.700	1.065.300	-1.049.400	50
Razdjel:	001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	39.400	41.350	1.950	105
Glava:	00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	39.400	41.350	1.950	105
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	39.400	41.350	1.950	105
Izvor:	11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	39.400	41.350	1.950	105
PROGRAM:	REDOVAN RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA	39.400	41.350	1.950	105
1001					
Aktivnost A100101	RASHODI PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA	3.300	2.800	-500	85
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.300	2.800	-500	85
Izvor:	11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.300	2.800	-500	85
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	3.300	2.800	-500	85
	32 Materijalni rashodi	3.300	2.800	-500	85
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.300	2.800	-500	85
Aktivnost A100102	RASHODI ZA POLITIČKE STRANKE	1.000	1.000	0	100
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.000	1.000	0	100
Izvor:	11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.000	1.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	1.000	1.000	0	100
	38 Ostali rashodi	1.000	1.000	0	100
	381 Tekuće donacije	1.000	1.000	0	100
Aktivnost A100103	RAD OPĆINSKOG NAČELNIKA I DONAČELNIKA	35.100	36.900	1.800	105
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	35.100	36.900	1.800	105
Izvor:	11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	35.100	36.900	1.800	105
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	35.100	36.900	1.800	105
	31 Rashodi za zaposlene	30.000	30.000	0	100
	311 Plaće (Bruto)	25.700	25.700	0	100
	313 Doprinosi na plaće	4.300	4.300	0	100
	32 Materijalni rashodi	5.100	6.900	1.800	135
	321 Naknade troškova zaposlenima	2.600	2.000	-600	77
	322 Rashodi za materijal i energiju	200	200	0	100
	323 Rashodi za usluge	700	700	0	100
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.600	4.000	2.400	250
Aktivnost A100104	RASHODI IZBORA	0	650	650	0
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	650	650	0
Izvor:	11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	650	650	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Funk:	011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	0	650	650	0
	32	Materijalni rashodi	0	650	650	0
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0	650	650	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	002	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	2.075.300	1.023.950	-1.051.350	49
Glava:	00201	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	1.925.600	868.050	-1.057.550	45
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	235.400	289.450	54.050	123
Izvor:	11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	235.400	289.450	54.050	123
Izvor:	2	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
Izvor:	21	VLASTITI PRIHODI	83.600	86.100	2.500	103
Izvor:	3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	80.000	54.000	-26.000	68
Izvor:	31	KOMUNALNA NAKNADA	50.000	50.000	0	100
Izvor:	32	KOMUNALNI DOPRINOS	30.000	4.000	-26.000	13
Izvor:	4	POMOĆI	1.211.300	276.100	-935.200	23
Izvor:	41	POTRPORE KAPITALNE	1.162.800	211.100	-951.700	18
Izvor:	42	POTPORE TEKUĆE	48.500	65.000	16.500	134
Izvor:	6	PRIHODI OD PRODAJE	140.500	200	-140.300	0
Izvor:	60	PRODAJA IMOVINE	140.500	200	-140.300	0
Izvor:	9	VIŠAK PRIHODA	174.800	162.200	-12.600	93
PROGRAM:	1002	PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA LOKALNE SAMOUPRAVE	134.050	134.400	350	100
Aktivnost	A100201	RASHODI UPRAVNIH TIJELA VEZANIH ZA SLUŽBENIKE	134.050	134.400	350	100
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	94.050	101.250	7.200	108
Izvor:	11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	94.050	101.250	7.200	108
Izvor:	2	VLASTITI PRIHODI	0	800	800	0
Izvor:	21	VLASTITI PRIHODI	0	800	800	0
Izvor:	4	POMOĆI	40.000	32.350	-7.650	81
Izvor:	42	POTPORE TEKUĆE	40.000	32.350	-7.650	81
Funk:	013	Opće usluge	134.050	134.400	350	100
	31	Rashodi za zaposlene	80.350	78.600	-1.750	98
	311	Plaće (Bruto)	71.950	68.000	-3.950	95
	312	Ostali rashodi za zaposlene	1.000	4.000	3.000	400
	313	Doprinosi na plaće	7.400	6.600	-800	89
	32	Materijalni rashodi	30.700	34.000	3.300	111
	321	Naknade troškova zaposlenima	4.300	4.500	200	105
	322	Rashodi za materijal i energiju	13.400	13.400	0	100
	323	Rashodi za usluge	12.800	15.800	3.000	123
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	200	300	100	150
	34	Financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
	343	Ostali financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	22.000	20.800	-1.200	95
	422	Postrojenja i oprema	22.000	20.800	-1.200	95
PROGRAM:	1003	ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	378.100	298.300	-79.800	79

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100301	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	42.100	21.100	-21.000	50
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	1.900	0	-1.900	0
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	1.900	0	-1.900	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	40.200	21.100	-19.100	52
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	37.700	21.100	-16.600	56
Izvor: 32	KOMUNALNI DOPRINOS	2.500	0	-2.500	0
Funk: 064	Ulična rasvjeta	42.100	21.100	-21.000	50
32	Materijalni rashodi	39.600	21.100	-18.500	53
322	Rashodi za materijal i energiju	33.700	14.500	-19.200	43
323	Rashodi za usluge	5.900	6.600	700	112
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.500	0	-2.500	0
422	Postrojenja i oprema	2.500	0	-2.500	0
Aktivnost A100302	ODRŽAVANJE PUTEVA I JAVNIH POVRŠINA	36.700	22.700	-14.000	62
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	12.600	13.600	1.000	108
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	12.600	13.600	1.000	108
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	23.900	8.400	-15.500	35
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	23.900	8.400	-15.500	35
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	200	700	500	350
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	200	700	500	350
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	36.700	22.700	-14.000	62
32	Materijalni rashodi	36.700	22.700	-14.000	62
322	Rashodi za materijal i energiju	200	700	500	350
323	Rashodi za usluge	36.500	22.000	-14.500	60
Aktivnost A100303	INTERVENCIJE KOD IZNENADNOG ONEČIŠĆENJA MORA	1.800	1.800	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.800	1.800	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.800	1.800	0	100
Funk: 054	Zaštita bioraznolikosti i krajolika	1.800	1.800	0	100
32	Materijalni rashodi	1.800	1.800	0	100
323	Rashodi za usluge	1.800	1.800	0	100
Aktivnost A100304	FINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA	40.000	40.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	25.650	25.650	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	25.650	25.650	0	100
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	14.350	14.350	0	100
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	14.350	14.350	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	40.000	40.000	0	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	0	100
323	Rashodi za usluge	40.000	40.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100305	PLAN GOSPODARENJA OTPADOM	7.000	0	-7.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	7.000	0	-7.000	0
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	7.000	0	-7.000	0
Funk: 053	Smanjenje zagađivanja	7.000	0	-7.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.000	0	-7.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	7.000	0	-7.000	0
Tekući projekt A100306	SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA	110.500	109.000	-1.500	99
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.500	3.000	1.500	200
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.500	3.000	1.500	200
Izvor: 4	POMOĆI	80.000	77.100	-2.900	96
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	80.000	77.100	-2.900	96
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	29.000	28.900	-100	100
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	110.500	109.000	-1.500	99
32	Materijalni rashodi	110.500	109.000	-1.500	99
323	Rashodi za usluge	109.000	106.000	-3.000	97
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.500	3.000	1.500	200
Kapitalni projekt K100307	UREĐENJE NASELJA LASTOVA	140.000	103.700	-36.300	74
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	14.100	14.100	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	14.100	14.100	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	9.600	9.600	0
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	0	6.100	6.100	0
Izvor: 32	KOMUNALNI DOPRINOS	0	3.500	3.500	0
Izvor: 4	POMOĆI	133.500	80.000	-53.500	60
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	133.500	80.000	-53.500	60
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	6.500	0	-6.500	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	6.500	0	-6.500	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	140.000	103.700	-36.300	74
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	140.000	103.700	-36.300	74
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	140.000	103.700	-36.300	74
PROGRAM: 1004	ODRŽAVANJE IMOVINE	762.600	82.600	-680.000	11

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100401	ODRŽAVANJE STANOVA	61.200	4.200	-57.000	7
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.200	1.200	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.200	1.200	0	100
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	60.000	0	-60.000	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	60.000	0	-60.000	0
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	0	3.000	3.000	0
:					
Funk: 061	Razvoj stanovanja	61.200	4.200	-57.000	7
32	Materijalni rashodi	1.200	1.200	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	200	200	0	100
323	Rashodi za usluge	1.000	1.000	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	60.000	3.000	-57.000	5
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	60.000	3.000	-57.000	5
Aktivnost A100402	ODRŽAVANJE POSLOVNIH I OSTALIH PROSTORA	20.400	75.400	55.000	370
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	400	5.500	5.100	1375
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	400	5.500	5.100	1375
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	12.000	11.800	-200	98
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	12.000	11.800	-200	98
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	0	200	200	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	0	200	200	0
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	8.000	57.900	49.900	724
Funk: 062	Razvoj zajednice	20.400	75.400	55.000	370
32	Materijalni rashodi	400	400	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	400	400	0	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	20.000	75.000	55.000	375
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	20.000	75.000	55.000	375
Kapitalni projekt K100403	SANACIJA VIJEĆNICE	598.000	3.000	-595.000	1
Izvor: 4	POMOĆI	548.000	3.000	-545.000	1
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	548.000	0	-548.000	0
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	0	3.000	3.000	0
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	50.000	0	-50.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	598.000	3.000	-595.000	1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	598.000	3.000	-595.000	1
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	598.000	3.000	-595.000	1

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K100404	DAROVANJE ZGRADE ČZGR. 1125 UBLI	83.000	0	-83.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	83.000	0	-83.000	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	83.000	0	-83.000	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	83.000	0	-83.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	83.000	0	-83.000	0
421	Građevinski objekti	83.000	0	-83.000	0
PROGRAM: 1005	PLANOVI STUDIJE PROJEKTI I PODLOGE	108.300	63.500	-44.800	59
Aktivnost A100501	ČLANSTO U LAG 5	1.000	600	-400	60
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.000	600	-400	60
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.000	600	-400	60
Funk: 065	Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti	1.000	600	-400	60
32	Materijalni rashodi	1.000	600	-400	60
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.000	600	-400	60
Aktivnost A100502	PROSTORNO PLANSKA DOKUMENTACIJA	6.700	6.700	0	100
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	6.700	6.700	0	100
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	6.700	6.700	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	6.700	6.700	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.700	6.700	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	6.700	6.700	0	100
Aktivnost A100503	STRATEGIJA ZELENE INFRASTRUKTURE	20.000	0	-20.000	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	4.000	0	-4.000	0
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	4.000	0	-4.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	16.000	0	-16.000	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	16.000	0	-16.000	0
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	20.000	0	-20.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000	0	-20.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	20.000	0	-20.000	0
Aktivnost A100504	PROJEKT ODVODNJE OTPADNIH VODA	30.000	0	-30.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	24.600	0	-24.600	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	24.600	0	-24.600	0
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	5.400	0	-5.400	0
Funk: 052	Gospodarenje otpadnim vodama	30.000	0	-30.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000	0	-30.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	0	-30.000	0
Aktivnost A100506	PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ŠETNICE	2.700	2.700	0	100
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.700	2.700	0	100
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	2.700	2.700	0	100
Funk: 061	Razvoj stanovanja	2.700	2.700	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.700	2.700	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.700	2.700	0	100
Aktivnost A100507	PROJEKTNA DOKUMENTACIJA PARKING	2.700	2.700	0	100
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.700	2.700	0	100
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	2.700	2.700	0	100
Funk: 045	Promet	2.700	2.700	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.700	2.700	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.700	2.700	0	100
Aktivnost A100508	PROJEKTNA DOKUMENTACIJA REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE	2.700	2.700	0	100
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.700	2.700	0	100
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	2.700	2.700	0	100
Funk: 064	Ulična rasvjeta	2.700	2.700	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.700	2.700	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.700	2.700	0	100
Aktivnost A100509	UTVRĐIVANJE VLASNIŠTVA NAD NEKRETNINAMA	15.000	19.500	4.500	130
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	15.000	7.000	-8.000	47
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	15.000	7.000	-8.000	47
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	0	12.500	12.500	0
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	0	12.500	12.500	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	15.000	19.500	4.500	130
32	Materijalni rashodi	15.000	19.500	4.500	130
323	Rashodi za usluge	15.000	7.000	-8.000	47
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0	12.500	12.500	0
Aktivnost A100510	PROJEKTNA DOKUMENTACIJA AGLOMERACIJE OTOKA LASTOVA	27.500	27.500	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.100	2.660	560	127
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.100	2.660	560	127
Izvor: 4	POMOĆI	0	24.840	24.840	0
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	0	24.840	24.840	0
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	25.400	0	-25.400	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	27.500	27.500	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	27.500	27.500	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	27.500	27.500	0	100
Aktivnost A100512	PLAN RAZVOJA ŠIROKOPOJASNE INFRASTRUKTURE	0	1.100	1.100	0
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	1.100	1.100	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	1.100	1.100	0
Funk: 046	Komunikacije	0	1.100	1.100	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	1.100	1.100	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0	1.100	1.100	0
PROGRAM: 1006	GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	215.300	28.600	-186.700	13
Kapitalni projekt K100601	DEPONIJ SMEĆA	73.700	8.000	-65.700	11
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	4.000	4.000	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	4.000	4.000	0
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	6.700	0	-6.700	0
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	6.700	0	-6.700	0
Izvor: 4	POMOĆI	60.300	1.000	-59.300	2
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	60.300	1.000	-59.300	2
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	6.700	3.000	-3.700	45
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	73.700	8.000	-65.700	11
32	Materijalni rashodi	6.700	3.000	-3.700	45
323	Rashodi za usluge	6.700	3.000	-3.700	45
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	67.000	5.000	-62.000	7
422	Postrojenja i oprema	67.000	5.000	-62.000	7
Kapitalni projekt K100602	TRG LASTOVSKOG POKLADA-CESTA-PARKING	20.000	0	-20.000	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	20.000	0	-20.000	0
Izvor: 32	KOMUNALNI DOPRINOS	20.000	0	-20.000	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	20.000	0	-20.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000	0	-20.000	0
421	Građevinski objekti	20.000	0	-20.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K100615	RIVE PASADUR, ZAKLOPATICA, MIHAJLA I UBLI	27.000	7.000	-20.000	26
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	5.000	5.000	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	5.000	5.000	0
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	2.000	2.000	0	100
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	2.000	2.000	0	100
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	25.000	0	-25.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	27.000	7.000	-20.000	26
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	27.000	7.000	-20.000	26
421	Građevinski objekti	20.000	0	-20.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	7.000	7.000	0	100
Kapitalni projekt K100619	MABAVA KOMUNALNIH VOZILA	67.000	0	-67.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	63.700	0	-63.700	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	63.700	0	-63.700	0
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	3.300	0	-3.300	0
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	67.000	0	-67.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	67.000	0	-67.000	0
423	Prijevozna sredstva	67.000	0	-67.000	0
Kapitalni projekt K100620	IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA	6.600	6.600	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	6.100	6.100	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	6.100	6.100	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	500	500	0	100
Izvor: 32	KOMUNALNI DOPRINOS	500	500	0	100
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	6.100	0	-6.100	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	6.600	6.600	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	6.600	6.600	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	6.600	6.600	0	100
Kapitalni projekt K100623	ŠETNICE	14.000	0	-14.000	0
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	14.000	0	-14.000	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	14.000	0	-14.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	14.000	0	-14.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	14.000	0	-14.000	0
421	Građevinski objekti	14.000	0	-14.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K100624	PARKING LASTOVO	7.000	7.000	0	100
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	7.000	7.000	0	100
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	0	7.000	7.000	0
Izvor: 32	KOMUNALNI DOPRINOS	7.000	0	-7.000	0
Funk: 061	Razvoj stanovanja	7.000	7.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.000	7.000	0	100
421	Građevinski objekti	7.000	7.000	0	100
PROGRAM: 1007	PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI	93.450	60.350	-33.100	65
Aktivnost A100701	KULTURNE MANIFESTACIJE	2.000	6.100	4.100	305
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.000	4.120	2.120	206
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.000	4.120	2.120	206
Izvor: 4	POMOĆI	0	1.980	1.980	0
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	0	1.980	1.980	0
Funk: 082	Službe kulture	2.000	6.100	4.100	305
32	Materijalni rashodi	2.000	6.100	4.100	305
323	Rashodi za usluge	1.300	5.400	4.100	415
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	700	700	0	100
Tekući projekt K100705	KNEŽEV DVOR I ETNOLIŠKA ZBIRKA SV. IVAN	6.250	6.250	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	5.000	5.000	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	5.000	5.000	0
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	1.250	1.250	0	100
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	1.250	1.250	0	100
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	5.000	0	-5.000	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	5.000	0	-5.000	0
Funk: 082	Službe kulture	6.250	6.250	0	100
32	Materijalni rashodi	1.250	1.250	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	600	600	0	100
323	Rashodi za usluge	500	500	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150	150	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000	5.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	5.000	5.000	0	100
Kapitalni projekt K100709	DOM MLADIH SANACIJA	40.000	0	-40.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	40.000	0	-40.000	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	40.000	0	-40.000	0
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	40.000	0	-40.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	40.000	0	-40.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	40.000	0	-40.000	0
Kapitalni projekt K100710	SANACIJA CRKVICA	29.500	33.000	3.500	112
Izvor: 4	POMOĆI	20.000	20.000	0	100
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	20.000	20.000	0	100
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	9.500	13.000	3.500	137
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	29.500	33.000	3.500	112
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	29.500	33.000	3.500	112
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	29.500	33.000	3.500	112
Aktivnost A100713	POTPORE UDRUGAMA U KULTURI	11.000	11.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	11.000	11.000	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	11.000	11.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	11.000	11.000	0	100
38	Ostali rashodi	11.000	11.000	0	100
381	Tekuće donacije	11.000	11.000	0	100
Aktivnost A100715	LASTOVSKI STATUT	4.700	4.000	-700	85
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	2.670	2.670	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	2.670	2.670	0
Izvor: 4	POMOĆI	4.700	1.330	-3.370	28
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	4.700	0	-4.700	0
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	0	1.330	1.330	0
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	4.700	4.000	-700	85
32	Materijalni rashodi	4.700	4.000	-700	85
323	Rashodi za usluge	4.700	4.000	-700	85
PROGRAM: 1008	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU	13.000	13.000	0	100
Aktivnost A100804	POTPORE UDRUGAMA U SPORTU	13.000	13.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	13.000	13.000	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	13.000	13.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	13.000	13.000	0	100
38	Ostali rashodi	13.000	13.000	0	100
381	Tekuće donacije	13.000	13.000	0	100
PROGRAM: 1009	PROGRAM SOCIJALNE SKRBI	78.000	20.600	-57.400	26

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100902	STIPENDIJE	2.800	2.800	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.800	2.800	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.800	2.800	0	100
Funk: 104	Obitelj i djeca	2.800	2.800	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.800	2.800	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	2.800	2.800	0	100
Aktivnost A100903	POTPORE ZA NOVOROĐENČAD	8.000	3.500	-4.500	44
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	8.000	3.500	-4.500	44
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	8.000	3.500	-4.500	44
Funk: 104	Obitelj i djeca	8.000	3.500	-4.500	44
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	8.000	3.500	-4.500	44
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	8.000	3.500	-4.500	44
Aktivnost A100904	OSTALE SOCIJALNE POMOĆI	2.700	2.800	100	104
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.100	2.200	100	105
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.100	2.200	100	105
Izvor: 4	POMOĆI	600	600	0	100
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	600	600	0	100
Funk: 061	Razvoj stanovanja	2.100	2.200	100	105
38	Ostali rashodi	2.100	2.200	100	105
381	Tekuće donacije	2.100	2.200	100	105
Funk: 109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	600	600	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	600	600	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	600	600	0	100
Kapitalni projekt K100905	IZGRADNJA DOMA UMIROVLJENIKA	54.000	1.000	-53.000	2
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	1.000	1.000	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	1.000	1.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	49.000	0	-49.000	0
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	49.000	0	-49.000	0
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	5.000	0	-5.000	0
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	5.000	0	-5.000	0
Funk: 102	Starost	54.000	1.000	-53.000	2
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	54.000	1.000	-53.000	2
421	Građevinski objekti	54.000	1.000	-53.000	2

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A100906	POTPORE UDRUGAMA SOCIJALNE SKRBI	10.500	10.500	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	10.500	10.500	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	10.500	10.500	0	100
Funk: 102	Starost	10.500	10.500	0	100
38	Ostali rashodi	10.500	10.500	0	100
381	Tekuće donacije	10.500	10.500	0	100
PROGRAM: 1010	PROGRAM ZDRAVSTVENE ZAŠTITE	3.600	3.600	0	100
Aktivnost A101003	ZAŠTITA ŽIVOTINJA	2.000	2.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.000	2.000	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.000	2.000	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	2.000	2.000	0	100
32	Materijalni rashodi	2.000	2.000	0	100
323	Rashodi za usluge	2.000	2.000	0	100
Aktivnost A101004	POTPORE UDRUGAMA ZAŠTITE ZDRAVLJA	800	800	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	800	800	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	800	800	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	800	800	0	100
38	Ostali rashodi	800	800	0	100
381	Tekuće donacije	800	800	0	100
Aktivnost A101005	DEZINSEKCIJA	800	800	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	800	800	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	800	800	0	100
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	800	800	0	100
32	Materijalni rashodi	800	800	0	100
323	Rashodi za usluge	800	800	0	100
PROGRAM: 1011	PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OSNOVNOG OBRAZOVANJA	3.200	3.200	0	100
Aktivnost A101103	SUBVENCIJA SMJEŠTAJA NASTAVNIKA SA NEPUNIM RADNIM VREMENOM	3.200	3.200	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.200	3.200	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.200	3.200	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	3.200	3.200	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	3.200	3.200	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3.200	3.200	0	100
PROGRAM: 1012	RAZVOJ TURIZMA	53.200	73.200	20.000	138

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A101201	TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE LASTOVO	13.200	13.200	0	100
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	13.200	13.200	0	100
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	13.200	13.200	0	100
Funk: 047	Ostale industrije	13.200	13.200	0	100
38	Ostali rashodi	13.200	13.200	0	100
381	Tekuće donacije	13.200	13.200	0	100
Tekući projekt K101202	PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM	40.000	60.000	20.000	150
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	6.900	6.900	0
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	6.900	6.900	0
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	0	13.100	13.100	0
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	0	13.100	13.100	0
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	7.000	7.000	0
Izvor: 31	KOMUNALNA NAKNADA	0	7.000	7.000	0
Izvor: 4	POMOĆI	40.000	33.000	-7.000	83
Izvor: 41	POTRPORE KAPITALNE	40.000	33.000	-7.000	83
Funk: 047	Ostale industrije	40.000	60.000	20.000	150
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	40.000	60.000	20.000	150
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	40.000	60.000	20.000	150
PROGRAM: 1013	RAZVOJ PODUZETNIŠTVA	63.900	63.800	-100	100
Aktivnost A101301	RAZVOJ PODUZETNIŠTVA	5.000	4.500	-500	90
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	5.000	4.500	-500	90
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	5.000	4.500	-500	90
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	5.000	4.500	-500	90
32	Materijalni rashodi	1.500	1.000	-500	67
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.500	1.000	-500	67
38	Ostali rashodi	3.500	3.500	0	100
386	Kapitalne pomoći	3.500	3.500	0	100
Kapitalni projekt K101302	PROMICANJE INTERNETSKJE POVEZANOSTI U LOKALNOJ ZAJEDNICI	1.600	2.000	400	125
Izvor: 2	VLASTITI PRIHODI	1.600	2.000	400	125
Izvor: 21	VLASTITI PRIHODI	1.600	2.000	400	125
Funk: 046	Komunikacije	1.600	2.000	400	125
32	Materijalni rashodi	1.600	2.000	400	125
323	Rashodi za usluge	1.600	2.000	400	125

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A101302	POKIRĆE GUBITKA PODUZEĆA U VALSNIŠTVU OPĆINE LASTOVO	57.300	57.300	0	100
Izvor: 4	POMOĆI	900	900	0	100
Izvor: 42	POTPORE TEKUĆE	900	900	0	100
Izvor: 9	VIŠAK PRIHODA	56.400	56.400	0	100
Funk: 063	Opskrba vodom	57.300	57.300	0	100
38	Ostali rashodi	57.300	57.300	0	100
386	Kapitalne pomoći	57.300	57.300	0	100
PROGRAM: 1014	RAZVOJ POLJOPRIVREDE	700	700	0	100
Aktivnost A101403	POTPORE UDRUGAMA U POLJOPRIVREDI	700	700	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	700	700	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	700	700	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	700	700	0	100
38	Ostali rashodi	700	700	0	100
381	Tekuće donacije	700	700	0	100
PROGRAM: 1015	OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE	2.700	2.700	0	100
Aktivnost A101501	SUFINANCIRANJE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE	1.400	1.400	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.400	1.400	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.400	1.400	0	100
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	1.400	1.400	0	100
38	Ostali rashodi	1.400	1.400	0	100
382	Kapitalne donacije	1.400	1.400	0	100
Aktivnost A101502	SUFINANCIRANJE ZAŠTITE OD PESTICIDA	1.300	1.300	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.300	1.300	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.300	1.300	0	100
Funk: 054	Zaštita bioraznolikosti i krajolika	1.300	1.300	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.300	1.300	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.300	1.300	0	100
PROGRAM: 1016	ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA	15.500	19.500	4.000	126
Aktivnost A101602	SUFINANCIRANJE DJELATNOSTI DVD-a LASTOVO	14.000	18.000	4.000	129
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	14.000	18.000	4.000	129
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	14.000	18.000	4.000	129
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	14.000	18.000	4.000	129
38	Ostali rashodi	14.000	18.000	4.000	129

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
381	Tekuće donacije	14.000	18.000	4.000	129
Aktivnost A101603	CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	300	300	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	300	300	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	300	300	0	100
Funk: 036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani	300	300	0	100
32	Materijalni rashodi	300	300	0	100
323	Rashodi za usluge	300	300	0	100
Aktivnost A101605	POTPORE UDRUGAMA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA	700	700	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	700	700	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	700	700	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	700	700	0	100
38	Ostali rashodi	700	700	0	100
381	Tekuće donacije	700	700	0	100
Aktivnost A101606	STOŽER CIVILNE ZAŠTITE	500	500	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	500	500	0	100
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	500	500	0	100
Funk: 036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani	500	500	0	100
32	Materijalni rashodi	500	500	0	100
323	Rashodi za usluge	500	500	0	100
Glava: 00202	DJEČJI VRTIĆ BISER LASTOVA	149.700	155.900	6.200	104
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	113.900	123.100	9.200	108
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	113.900	123.100	9.200	108
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	31.300	31.300	0	100
Izvor: 33	PRIHODI PRORAČUNSKOG KORISNIKA	31.300	31.300	0	100
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	4.500	1.500	-3.000	33
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	4.500	0	-4.500	0
Izvor: 36	DONACIJE	0	1.500	1.500	0
PROGRAM: 1011	PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OSNOVNOG OBRAZOVANJA	149.700	155.900	6.200	104
Aktivnost A101101	DJEČJI VRTIĆ	149.700	155.900	6.200	104
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	113.900	123.100	9.200	108
Izvor: 11	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	113.900	123.100	9.200	108
Izvor: 3	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	31.300	31.300	0	100
Izvor: 33	PRIHODI PRORAČUNSKOG KORISNIKA	31.300	31.300	0	100
Izvor: 6	PRIHODI OD PRODAJE	4.500	1.500	-3.000	33
Izvor: 60	PRODAJA IMOVINE	4.500	0	-4.500	0
Izvor: 36	DONACIJE	0	1.500	1.500	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2023	Izmjene 2023	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Korisnik: 1	DJEČJI VRTIĆ BISER LASTOVA	149.700	153.900	4.200	103
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	149.700	153.900	4.200	103
31	Rashodi za zaposlene	96.700	98.000	1.300	101
311	Plaće (Bruto)	84.800	85.000	200	100
312	Ostali rashodi za zaposlene	2.000	3.500	1.500	175
313	Doprinosi na plaće	9.900	9.500	-400	96
32	Materijalni rashodi	47.950	52.050	4.100	109
321	Naknade troškova zaposlenima	2.750	3.350	600	122
322	Rashodi za materijal i energiju	23.300	26.800	3.500	115
323	Rashodi za usluge	21.900	21.900	0	100
34	Financijski rashodi	550	550	0	100
343	Ostali financijski rashodi	550	550	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	4.500	3.300	-1.200	73
422	Postrojenja i oprema	4.500	3.300	-1.200	73
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	0	2.000	2.000	0
32	Materijalni rashodi	0	2.000	2.000	0
322	Rashodi za materijal i energiju	0	2.000	2.000	0

13

Članak. 3

Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Lastovo stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-06//22-01/09
Urbroj: 2117-15-02-23-21

Lastovo, 20. prosinca 2023.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Gojko Antica

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - pročišćeni tekst i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

II. IZMJENU PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE OPĆINE LASTOVO ZA 2023. GODINU

I.

U Programu građenja komunalne infrastrukture Općine Lastovo za 2023. godinu točka II. mijenja se i glasi:

„Program građenja komunalne infrastrukture obuhvaća slijedeće investicije:

1. Projektna dokumentacija aglomeracije otoka Lastova 27.500,00 eura
Financirat će se sredstvima Općinskog proračuna.
2. Deponij smeća Sozanj – nabava komunalne opreme 8.000,00 eura
Deponij smeća Sozanj je višegodišnji projekt, a odnosi se na sanaciju i uređenje odlagališta otpada Sozanj te izgradnju reciklažnog dvorišta i sortirnice. Financirat će se iz Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost i sredstava Općinskog proračuna.
3. Izgradnja lokalnih cesta 6.600,00 eura
Predviđena su proračunska sredstva u slučaju hitne potrebe za sanacijom određenih lokalnih cesta.
4. Rive i šetnice Pasadur, Zaklopatica, Mihajla i Ubli 7.000,00 eura
Rekonstrukcija i sanacija riva i šetnica na pomorskom dobru u uvalama Pasadur, Zaklopatica, Mihajla i Ubli financirano sredstvima Općinskog proračuna.
5. Parking Lastovo 7.000,00 eura
Financirat će se sredstvima Općinskog proračuna, komunalne naknade i komunalnog doprinosa.“

II.

Ova Izmjena Programa stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/22-01/09
URBROJ: 2117-15-02-23-22
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - pročišćeni tekst i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

II. IZMJENE PROGRAMA

održavanja komunalne infrastrukture Općine Lastovo za 2023. godinu

I.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture Općine Lastovo za 2023. godinu, članak I. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Troškovi koji će se podmiriti iz vlastitih prihoda Općine Lastovo, i to iz sredstava od komunalne naknade, stanarine i drugih prihoda su sljedeći:

- | | |
|--|------------------|
| - troškovi potrošene električne energije,
i rezervnih dijelova javne rasvjete | 14.500,00 eura |
| - usluge tekućeg održavanja javne rasvjete | 6.600,00 eura |
| - održavanje čistoće putova i javnih površina,
košnja, orezivanje na cijelom području Općine
Lastovo, održavanje palmi | 22.700,00 eura |
| - intervencije u slučaju onečišćenja mora | 1.800,00 eura |
| - uređenje mjesta Lastova, betoniranje,
asfaltiranje, izgradnja zidića za hortikulturu | 103.700,00 eura |
| - sanacija divljih odlagališta | 109.000,00 eura“ |

II.

Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/22-01/09
URBROJ: 2117-15-02-23-23
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22.) i članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - pročišćeni tekst i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

II. IZMJENE PROGRAMA

javnih potreba u kulturi Općine Lastovo za 2023. godinu

I.

U Programu javnih potreba u kulturi Općine Lastovo za 2023. godinu, članak I. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine Lastovo za realizaciju programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu iznose 60.350,00 eura.“

II.

Članak II. mijenja se i glasi:

„Općina Lastovo će sudjelovati u obilježavanju značajnih datuma i blagdana (Dan Općine Lastovo, Dan državnosti i dr.), biti pokrovitelj manifestacijama u tijeku kulturnog ljeta, pokladnih običaja, sudjelovati u ostalim programima koji se neplanirano pojavljuju tijekom godine te se za ove svrhe u Proračunu Općine Lastovo planira 6.100,00 eura.

Za kapitalni projekt uređenja zgrade Kneževa dvora – Palac i etnološke zbirke Sv. Ivan, u 2023. godini planira se 6.250,00 eura za sanaciju. Ovaj projekt financirat će se iz Ministarstva kulture i medija te sredstava Općinskog proračuna.

Za kapitalni projekt sanacije crkvice Sv. Mihovila, u 2023. godini planira se 33.000,00 eura za sanaciju. Ovaj projekt financirat će se iz Ministarstva kulture i medija te sredstava Općinskog proračuna.

Za rad udruga iz područja kulturnih djelatnosti planiraju se sredstva u iznosu od 11.000,00 eura.

Za izradu Lastovskog statuta, u 2023. godini planira se 4.000,00 eura. Ovaj projekt financirat će se iz Dubrovačko-neretvaske županije te sredstava Općinskog proračuna.“

III

Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/22-01/09
URBROJ: 2117-05-02-23-24
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.) te članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - pročišćeni tekst i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

II. IZMJENU PROGRAMA

javnih potreba u predškolskom odgoju i osnovnom obrazovanju
Općine Lastovo za 2023. godinu

Članak 1.

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Općine Lastovo za 2023. godinu članak 2. mijenja se i glasi:

„Sredstva za javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju Općine Lastovo za 2023. godinu planiraju se u iznosu od 159.100 eura.“

Članak 2.

Ova Izmjena Programa stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/22-01/09
URBROJ: 2117-15-02-23-25
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.

Na temelju članka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19.), članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15., 118/18., 31/20. i 20/21.) te članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20., 7/20. - pročišćeni tekst i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

I. IZMJENU PROGRAMA
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti
Općine Lastovo za 2023. godinu

Članak 1.

U Programu javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Općine Lastovo za 2023. godinu, članak 2. mijenja se i glasi:

„Sredstva za javne potrebe u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Općine Lastovo za 2023. godini u planiranom iznosu od 19.500,00 eura raspoređuju se kako slijedi:

- | | |
|---|----------------|
| 1. Dobrovoljno vatrogasno društvo Lastovo
- financiranje redovne djelatnosti | 18.000,00 eura |
| 2. Civilna zaštita i spašavanje | 500,00 eura |
| 3. Potpore udrugama zaštite i spašavanja | 700,00 eura |
| 4. Stožer civilne zaštite | 300,00 eura“ |

Članak 2.

Ova Izmjena Programa stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/21-01/02
URBROJ: 2117-15-02-23-26
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.

Na temelju članka 25. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18., 6/20. i 7/20. – pročišćeni tekst), a na zahtjev Meri Glumac, vlasnica obrta MEZZOMONDO, Obrt za turizam, ugostiteljstvo i dizajn, OIB:23955161557 Obala lastovskih ribara 6, Ubli, Lastovo, Općinsko vijeće Općine Lastovo, na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK

1. Sukladno Sporazumu o dodjeli na privremeno korištenje vojne lokacije „Žminjaš do“ na otoku Lastovu, KLASA: 940-01/19-01/02, URBROJ: 2145-01-20-4, od 18. prosinca 2019. godine, Ministarstvo obrane dodijelilo je vojnu lokaciju „Žminjaš do“ Općini Lastovo na privremeno korištenje za turističku namjenu.
2. 3. ožujka 2020. godine objavljen je Javni poziv za podnošenje ponude za davanje na privremeno korištenje vojne lokacije „Žminjaš do“, na koji je pristigla samo jedna ponuda, i to podnositeljice zahtjeva.
3. Općina Lastovo sklopila je Ugovor o privremenom korištenju vojne lokacije „Žminjaš do“ s podnositeljicom zahtjeva dana 6. travnja 2020. godine za period od pet godina, i to od 10. travnja 2020. godine do 10. travnja 2025. godine.
4. Ovlašćuje se Općinska načelnica, po isteku Ugovora, produžiti Ugovor na razdoblje od 20 godina, uz mogućnost otkaza zakupa od strane Općine Lastovo, uz rok primopredaje 20 dana.
5. Prije sklapanja Ugovora iz točka 4. ovog Zaključka, preispitat će se iznos godišnje naknade te povisiti za stopu inflacije u odnosu na 6. travnja 2020. godine te će se visina godišnje naknade povisivati svake tri godine u skladu sa stopom inflacije.
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lastovo“.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/19-01/02
URBROJ: 2117-15-02-23-24
Lastovo, 20. prosinca 2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Gojko Antica, v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKI NAČELNIK

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKE NAČELNICE za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine

KLASA: 022-05/23-01/01
URBROJ: 2117-15-01-23-1
Lastovo, 13. prosinca 2023. godine

OPĆINSKA NAČELNICA
Anita Jančić Lešić, v.r.

I. UVODNI DIO

U izvještajnom razdoblju Općinska načelnica Općine Lastovo (u daljnjem tekstu: Općinska načelnica) je u okviru svog djelokruga:

- utvrđivala prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće Općine Lastovo,
- izvršavala i osiguravala izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća Općine Lastovo,
- upravljala nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Lastovo, kao i prihodima i rashodima Općine Lastovo,
- utvrdila prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Općine Lastovo,
- usmjeravala djelovanje Jedinственog upravnog odjela Općine Lastovo u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Lastovo te nadzirala njegov rad,
- obavljala i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom Općine Lastovo i aktima Općinskog Vijeća.

II. AKTIVNOSTI

U izvještajnom razdoblju, Općinska načelnica, na temelju zakona i podzakonskih propisa, utvrdila je prijedloge sljedećih akata koje donosi Općinsko Vijeće Općine Lastovo:

- I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće radnika Dječjeg vrtića Biser Lastova („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području Općine Lastovo u 2022. godini („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Lastovo za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Lastovo za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Lastovo za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu površina javne namjene („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Odluka o preuzimanju nekretnina upisanih kao oblik društvenog vlasništva u vlasništvu Općine Lastovo – zgrada Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Odluka o preuzimanju nekretnina upisanih kao oblik društvenog vlasništva u vlasništvu Općine Lastovo – kat.čest.zem.6722 („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Odluka o preuzimanju nekretnina upisanih kao općenarodna imovina u vlasništvu Općine Lastovo – zk. uložak 1586 („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Zaključak – Volga Lešić („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),

- II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja trgovačkog društva Komunalac d.o.o. za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka o uporabi dobiti trgovačkog društva Komunalac d.o.o. za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka o utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja trgovačkog društva Vodovod i odvodnja Lastovo d.o.o. za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka - Vodovod i odvodnja Lastovo d.o.o. („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za imenovanje direktora Komunalca d.o.o. („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka o imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednih zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Zaključak o prijedlogu mrtvozornika za područje Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Odluka izmjeni Odluke o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo imenovanje („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Odluka o izmjenama Odluke o zakupu poslovnoga prostora („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Odluka o preuzimanju nekretnina upisanih kao općenarodna imovina u vlasništvu Općine Lastovo - zk.ul. 575 („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Program demografskih mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladim obiteljima na području Općine Lastovo u 2024. godini („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.).

U izvještajnom razdoblju, među ostalim aktima koje je donijela Općinska načelnica, važno je istaknuti sljedeće:

- Plan prijma u službu u Jedinostveni upravni odjel Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 1/23.),
- Plan savjetovanja s javnošću za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 1/23.),
- Odluka o visini osnovice za obračuna plaća radnika Dječjeg vrtića Biser Lastova („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 1/23.),
- Odluka o imenovanju predsjednika i članova Stručnog povjerenstva za vrednovanje prijavljenih programa i projekata u području kulture („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena Jedinostvenog upravnog odjela i drugih tijela Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- I. dopuna Plana prijma u službu Jedinostveni upravni odjel Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 2/23.),
- Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Lastovo za 2023.godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),

- Plan klasifikacijskih oznaka i broječnih oznaka stvaratelja i primatelja pismena Jedinog jedinog upravnog odjela i drugih tijela Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Plan motrenja, čuvanja i ophodnje na području Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2023. godini na području Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 3/23.),
- II. dopuna Plana prijma u službu u Jedinom jedinom upravnom odjelu Općine Lastovo za 2023. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 4/23.),
- Odluka o imenovanju osobe za nepravilnosti („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Lastovo u 2023. godini („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Plan vježbi civilne zaštite na području Općine Lastovo za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Suglasnost i Očitovanje na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Lastovo („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 5/23.),
- Program osposobljavanja za rad vježbenika na poslovima višeg stručnog suradnika I („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Lastovo za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Odluka o imenovanju direktora Komunalca d.o.o. („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Izvješće o radu općinske načelnice za razdoblje od 1. lipnja do 31. prosinca 2022. godine („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.),
- Odluka o dopuni Odluke o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Biser Lastova („Službeni glasnik Općine Lastovo“, broj 6/23.).

Općinska načelnica svoju dužnost u izvještajnom razdoblju obavljala je profesionalno.

Općinska načelnica je u izvještajnom razdoblju primala stranke radi rješavanja problematike iz djelokruga Općine Lastovo, poduzeća u vlasništvu Općine Lastovo i drugih fizičkih i pravnih osoba.

Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenom glasniku Općine Lastovo, kao i dostavom istih Središnjem katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske, na web stranici Općine Lastovo www.lastovo.hr, na oglasnoj ploči Općine Lastovo, na sjednicama Općinskog vijeća te u komunikaciji sa strankama.

U organizaciji i suorganizaciji Općine Lastovo osobito su obilježeni:

- 540. Lastovskog poklada (veljače, 2023.),
- Mali festival povijesti (travanj, 2023).

U prostorijama Općine Lastovo kroz izvještajno razdoblje održani su uredovni dani Centra za socijalnu skrb Korčula, LAG-a 5, javnih bilježnika te Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.

Općinska načelnica je u izvještajnom razdoblju prisustvovala sjednicama Općinskog vijeća te predsjedavala Turističkim vijećem.

Aktivnosti na projektima:

1. Centar za kulturu
Pripremljena projektna dokumentacija, dogovoren konzultant za pisanje projekta, sudjelovanje u izradi strategije za otoke.
2. Centar za starije osobe
Suglasnost DNŽ pokretanju projekta Centra, suglasnost Centra za starije osobe Vela Luka,
Rješavanje imovinsko pravnih odnosa
3. Šetnica Zaklopatica
Započeta izrada projektne dokumentacije
4. Uređenje plaža – sredstva DNŽ
Plaža Korita
Izrađena projektna dokumentacije, dobivena suglasnost na projekt od Ministarstva zaštite okoliša,
Plaža Skrivena Luka
Sklopljen ugovor o sanaciju plaže Skrivena luka
5. Drugo izdanje Lastovskog statuta
Sklopljen ugovor sa izdavačem Književni krug Split - priprema za tisak
6. Liječenje palmi napadnutih palminom pipom
Sklopljen ugovor sa izvođačem
7. Uređenje mjesta Lastovo
Napravljena projektna dokumentacija
Odobren projekt u iznosu 76 000,00 Eura
8. Uređenje crkvice Sv. Mihovil
Kandidiran projekt na Ministarstvo kulture
Odobreno 19 908,42 Eura
9. Kulturna i turistička infrastruktura
Napravljen popis pokretne kulturna baštine i arheološke baštine u Palacu.
Uređenje Palaca je ušlo u program Hrvatskog restauratorskog zavoda
10. NPKLM je rekonstruirao 400 m vodovodne trase u Zaklopatici
11. Program sanacije Divljih odlagališta 1. faza Spivnik
Radovi izvršeni, sanirano i 200 m makadamske ceste 104 455,00 Eura
12. Uređenje parka Bašta, u tijeku uknjižba

III. ZAKLJUČAK

Izvješće o radu Općinske načelnice Općine Lastovo za razdoblje 1. siječnja od 30. lipnja 2023. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti Općinske načelnice kao izvršnog tijela Općine Lastovo.